

# Dansk Akvarie Union

Referat DELEGERETMØDET 6. april 2003 i Avedøre.

---

Jens Bruun bød velkommen til delegeretmødet og takkede Avedøre Akvarieklub for værtsskabet.

## 1. Valg af dirigent, dirigentsekretær og mødesekretær.

Jens Bruun foreslog på FU's vegne, Finn Pedersen til mødets dirigent. Finn Pedersen blev enstemmigt valgt.

Finn Pedersen mente ikke det var nødvendig med dirigentsekretær, ingen valgtes.

Dirigenten kunne fastslog, at delegeretmødet var lovligt indvarslet.

På forslag fra FU valgtes DAU's sekretær Hans Ole Kofoed til mødesekretær. HOK blev valgt.

## 2. Konstatering af repræsentanternes stemmeret og gyldighed af fuldmagt.

Claus Jørgensen konstaterede 28 gyldige stemmer. Følgende foreninger var repræsenteret på delegeretmødet:

Avedøre Akvarieklub Ålborg Akvarieforening

Københavns Akvarieforening Horsens Akvarieklub

Holbæk Akvarie Klub Sydfyn-Langeland Akvarieforening

Storkøbenhavnes Akvarie Klub Esbjerg og omegns Akvarieforening

Viborg Akvarieforening Odense Akvarieklub

Nyborg Akvarieforening Ølstykke Akvarieforening

Nykøbing Falster og omegns AF Syddansk Akvarieforening

## 3. Fremlæggelse og godkendelse af forretningsudvalgets beretning.

Jens Bruun aflagde på vegne af forretningsudvalget beretning. (se vedlagte bilag).

Ålborg har ideer til afholdelse af kurser for foredragsholdere. Fremlagde et synspunkt om at organisationen skulle slankes med færre kredse. Orienterede om artikelbanken, som vil blive tilgængelig på nettet med kode som udleveres til redaktører af foreningsblade.

Ålborg var endvidere utilfreds med, at der blev benyttet begynderbøger til præmier i opdrætskonkurrencen.

## Veiledende afstemning om præmier eller blot diplomer

14 ønskede at der skulle være præmier i forbindelse med opdrætskonkurrencen.

Efter at det blev oplyst, at forslag i beretningen ikke var tænkt som selvstændige forslag men blot tanker der vil fremkomme som senere forslag blev beretningen godkendt.

### 4. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab

Claus Jørgensen gennemgik der udviste et driftsunderskud på 3.912 kr.

Egenkapitalen er 28.304,31 kr.

Finn Pedersen bemærkede, at den nye kassere bør tage initiativ til få nedsat gebyrer ved. Bl.a. hoombanking.

Regnskabet enstemmigt godkendt .

### 5. Beretning fra kredsene

#### Kreds 1.

Kredsformand Sven A. Knudsen fortalte, at der ikke havde været de store aktiviteter. Havde haft en god hjemmekonkurrence.

Vil i det kommende år arbejde for at få gang i kursusvirksomheden.

#### Kreds 2-3.

Kredsformand Hans Ole Kofoed, Holbæk kunne fortælle, at der fortsat er 5 aktive foreninger i kredsene.

Har haft 2 arrangementer i årets løb.

#### Kreds 4.

Vagn Mark, Viborg kunne på kredsens vegne fortælle, at der var kommet ny bestyrelse og nye vedtægter i kredsene.

Fortalte, at kredsene ville forsøge med dommerkursus til efteråret. Endvidere omtalt Vagn Mark om en vellykket akvadag i Viborg.

#### Kreds 5.

Kredsformand Flemming Nielsen, Esbjerg kunne fortælle, at kredsene havde fået vedtægter og bestod af vele meget små klubber uden pen Har taget initiativ til at hjælpe foredragsholdere i gang med at holde foredrag med start i egen klub.

#### Kreds 6.

Kredsformand Mogens Smed, Synfyn-Langeland fortalte, at man havde haft 2 arrangementer og også ville tage initiativ til at undervis foredragsholdere.

Kreds 4-5 og 6 ville snakke sammen omkring kursus for kommende foredragsholdere. Ole G. Nielsen omtalte det gamle ideudvalgs materiale om samme emne.

6. Beretning fra udvalgene.

#### Dansk Akvariedommersammenslutning

Beretning ved Finn Pedersen der kunne fortælle at der henviste til oplysninger på de 2 sidste HB-møder.

#### Førstegangsoptællingsregistrator

Sv. E. Riedel berettede, at der i 2002 havde været anm 31 førsteopdræt, en fordobling i forhold til år 2001. Der har været problemer med offentligørelse grundet Akvariebladets ustabilitet.

#### Medlemshåndbogen

Beretning ved Hans Ole Kofoed, der konstaterede at der har været udsendt 2 sæt rettelser i 2002.

Rettelser vil fremover blive tilsendt via mail, hvorfor det ikke er sendt regninger på abonnemeter i år 2003.

#### Programudlån.

Heinrich Petersen kunne fortælle, at udlejningen var stoppet som besluttet i HB.

Der var 10 serier til udlån som var offentliggjort på nettet.

#### Nordisk Samarbejde

Hans Ole Kofoed på vegne af Jan Rytøft. Beretning forelå skriftligt, som vedlægges referat. Der var ikke sket den store aktivitet. Beretningen omtalte, at de 2 danske bidrag til den fælles nordiske programkonkurrence.

#### Opdrætskampagnen

Sv. E. Riedel fremlagde beretning hvor han kunne fortælle at der i 2002 var godkendt 765 anmeldelser en stigning på 23 i forhold til år 2001. Der havde været anmeldelser fra 89 opdrættere fra 14 foreninger. Havde modtaget over 100 opdrætede sidste dage inden udløb, hvilket gav et ekstraordinært stort arbejde, hvor alle ventede på det endelige resultat. Opfordrede til at dette ikke gentog sig.

Carl i Silkeborg vil godt påtage sig opgaven at sætte point på corydores arterne i opdrætslisten.

## Internet - DAU's hjemmeside

Hans Ole Kofoed kunne berette, at hjemmesiden fortsat er godt besøgt. Med over 80 daglige besøg – en fordobling i forhold til år 2001.

## Nyt om vore akvariefisk.

Skriftlig beretning fra Jan Rytøft, der fortalte, at der ikke havde været aktiviteter i gruppen siden sidste Delegeretmøde. (Beretning vedlagt som bilag).

## 7. Fremlæggelse og godkendelse af budgetter og herunder fastlæggelse af kontingent

FU's budgetforslaget for 2004 og revideret 2003 blev enstemmigt godkendt.

Forslag om omlægning af kontingent var sat til debat. Det blev vedtaget med 18 stemmer for, at kontingent fra 2003 at regne var 20 kr. pr. medlem i hver forening med et loft på 1.200 kr. som det højeste en forening kan komme til at betale i kontingent til DAU.

## 8. Indkomne forslag

Hovedbestyrelsens forslag til vedtægtsændringer blev enstemmigt vedtaget. (se bilag).

## 9. Valg

### Næstformand:

Christian Jørgensen, KAK

### Kasserer:

Lone Nørrevang, KAK

### Sekretær:

Erik Frederiksen, Odense

### Suppleanter:

Finn Petersen, Langeland

Sven A. Knudsen, KAK

### Revisorer:

Ole G. Nielsen, Ølstykke

Torsten Jonassen, Holbæk

**Revisorsupl.:**

**Poul Petersen, KA**

**Hans Ole Kofoed, Holbæk**

**10. Valg af arrangør for næste ordinære delegeretmøde.**

**Viborg akvarieklub valgtes til arrangør af delegeretmødet 2004.**

**11. Eventuelt**

**KAK spurgte, om foreningerne selv kunne bestemme hvilken kreds man ville tilhøre. Dette gav anledning til en åben debat om kredsstrukturen. Konklusionen blev, at det kunne man godt.**

**Kreds 5 fortalte, at man var ved at få lavet sin egen hjemmeside.**